230 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 231Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

232 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

Protocolo: 416958

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TUCURUÍ
RESUMO

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 - CMVT SRP
Câmara Municipal de Vereadores de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realiza-
rá licitação na modalidade Pregão Presencial 001/2019 - CMVT SRP, Tipo
Menor Preço por Item, com abertura para o dia 03/04/2019 às 8:30 hs.
Horário Local. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para
o eventual fornecimento de materiais permanentes: mobiliários, equipa-
mento de refrigeração, eletroeletrônicos e equipamentos de informática,
destinados à Câmara Municipal de Vereadores de Tucuruí através de SRP
- Sistema de Registro de Preços. O Edital estará disponível na sede da
Câmara Municipal, sito à: Praça Jarbas Passarinho nº 116- Centro- Tucuruí
-Pará, sala de Licitações. Tucuruí (PA), 22.03.2019, Julio Cesar Henri-
que, Pregoeiro.

Protocolo: 416943

PORTUENSE FERRAGENS S/A
NIRE nº 15300010781

CNPJ nº 04.912.242/0001-02
Companhia Aberta

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos que se encontram à disposição dos Senhores Acionistas, na
Sede Social da Companhia, na Tv. Pe Eutíquio nº 1055, bairro de Batista
Campos, Belém-Pará, os documentos a que se refere o artigo 133 da lei
6404/76, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de
2018. Belém - Pará. 20 de março de 2019.
Huascar José Calcuchimac de Alencar Fernández - Presidente do
Conselho de Administração

Protocolo: 416927

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2019

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, comunica que no dia 04/04/2019, às
09:00hs (horário local), no prédio da Câmara Municipal, sito à Rua Duque
de Caxias, nº 1910, Centro, Breves, Estado do Pará, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP exclusivo para MEI, ME e
EPP para itens com valor até R$ 80.000,00, para aquisição de materiais de
expediente e suprimentos de informática, para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Breves. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no endereço acima, no horário local de 08:00h as 14:00h.
podendo ser solicitado através do e-mail: cplcamarabreves@hotmail.com,
disponível nos sites: http://www.tcm.pa.gov.br/.

MARCO ANTONIO PENA BORGES - Pregoeiro
Protocolo: 416935

REBELO INDUSTRIA COMERCIO E NAVEGAÇÃO LTDA
CNPJ 05.685.961/0001-09, torna público que requereu junto a SEMAS Licen-
ça de Operação, Proc. 2019/7172, p/ atividade de Instalação portuária dentro
ou fora do porto organizado, terminal de uso privado e estação de transbordo
para cargas em geral, incluindo perigosas, no Município de Belém/PA.

Protocolo: 416954

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A empresa MATADOURO E FRIGORIFICO AGUA BRANCA EIRELI

Inscrita no CNPJ 24.773.708/0001-43 torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, através do processo nº
3514/2018, Licença Ambiental Municipal (LICENÇA DE OPERAÇÃO nº
20/2018) com validade de 24/10/2018 até 24/10/2021 para MATADOURO
COM FRIGORÍFICO em TOMÉ-AÇU/PA.

Protocolo: 416930

M. PAULINA DE SOUZA & CIA LTDA-ME
CNPJ 03.682.340/0001-38, torna público que recebeu da Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente de Marituba-Pará, conforme o proces-
so nº 244/2018, a Licença de Operação nº 106/2019 com validade até
18/03/2020, para Comércio varejista de materiais de construção, locali-
zada na passagem Fé em Deus, 98, Marituba, Pará.

Protocolo: 416938

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, as Licenças Prévias -
LP’s, Licenças de Instalação - LI’s e Autorizações de Supressão de Vege-
tação - ASV’s , para as Redes de Distribuição de Energia Elétrica - RDR
34,5 kV - 1. Projeto Ramal João do Boi Km 75 (ID. Santarenzinho Geral);
e 2. Projeto Ramal João do Boi Km 75 (ID. Santarenzinho Geral), todos
localizadas no município de Rurópolis, Estado do Pará.

Protocolo: 416946

AVISO DE LICITAÇÂO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2019

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Fornecimento de Aplicação para Gestão da Qualidade, compre-
endendo Gestão de Documentos, Registro e Tratamento de Ocorrências /
Não Conformidades, Auditorias, Gestão de Indicadores, Mapeamento de
Processos e Gestão de Riscos. Também a prestação de serviços para Im-
plantação, Manutenção e Suporte Técnico, conforme Edital e seu anexo I.
ABERTURA: 10 de abril de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em horário co-
mercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - http://
fi epa.org.br/

Belém (PA), 22 de Março de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 416939

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença Prévia - LP,
Licença de Instalação - LI e Autorização de Supressão de Vegetação - ASV,
para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - 1. Ramal
da Comunidade Marco Grande; 2. Ramal do São Benedito; 3. Vicinal Novo
Progresso; e 4. Ramal da Vila Goiana, todas localizadas no município de
Mojuí dos Campos, Estado do Pará.

Protocolo: 416947

M L DA SILVA LIMA ALMEIDA
Torna público que recebeu da SEMAT/BELTERRA, a Licença Prévia - LP
nº 001/2019, válida até 21/02/2020 e a Licença de Instalação - LI nº
001/2019, válida até 21/02/2021, para atividade de Comércio varejista
de combustíveis para veículos automotores em Belterra/PA.

Protocolo: 416955

DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 245Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

Protocolo: 416963

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a
Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através de medida
provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC Imprensa Oficial SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ garante a autenticidade deste
documento quando visualizado diretamente no portal www.ioepa.com.br,
sexta-feira, 22 de março de 2019 às 07:34:23.